
 
 

 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 

 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

4/982/30.03.2023 

του Διοικητικού Συμβουλίου 
────────────────── 

 

Θέμα: Παράταση της προθεσμίας του άρθρου 10 της απόφασης 1/506/8.4.2009 του 
Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς: «Πρόληψη της χρησιμοποίησης 

του χρηματοπιστωτικού συστήματος για τη νομιμοποίηση εσόδων από εγκληματικές 

δραστηριότητες και τη χρηματοδότηση της τρομοκρατίας». 
 

 

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ 

 

 
Λαμβάνοντας υπόψη: 

 

1. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 

τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ Α/98/2005), 

 

2. Τα άρθρα 6 παρ. 3 και 35 παρ. 5 του ν. 4557/2018 (ΦΕΚ Α/139/30.7.2018), 
 

3. Την παράγραφο 2 του άρθρου 13 του ν. 2166/1993 (ΦΕΚ Α’ 137), όπως 

τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 18 του ν. 2198/1994 (ΦΕΚ Α’ 43) και 
αντικαταστάθηκε από την παρ. 6 του άρθρου 39 του ν. 2324/1995 (ΦΕΚ Α’ 146), 

 

4. Το άρθρο 10 παρ. 2 του της απόφασης 1/506/8.4.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου 
της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς με  θέμα: «Πρόληψη της χρησιμοποίησης του 

χρηματοπιστωτικού συστήματος για τη νομιμοποίηση εσόδων από εγκληματικές 

δραστηριότητες και τη χρηματοδότηση της τρομοκρατίας». 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Άρθρο 1 

 
Παρατείνει την προβλεπόμενη προθεσμία της παραγράφου 2 του άρθρου 10 της 

απόφασης 1/506/8.4.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής 

Κεφαλαιαγοράς για την υποβολή της Ετήσιας Έκθεσης αναφορικά με τα δεδομένα 
του έτους 2022 στον υπερσύνδεσμο «Εφαρμογή για την εισαγωγή των στοιχείων της 

Ετήσιας Έκθεσης», της θεματικής ενότητας «Αντιμετώπιση της νομιμοποίησης 



 2 

εσόδων από εγκληματικές δραστηριότητες (Money Laundering)» του δικτυακού 
τόπου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς, έως τις 28 Απριλίου 2023. 

 

Άρθρο 2 
 

1. Η παρούσα απόφαση αυτή ισχύει από τη λήψη της.  

 
2. Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 

Προϋπολογισμού. 

 
3. Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

 

Η Γραμματέας 

 

  

Αλεξάνδρα Νινάσιου 

 

  

Η  Πρόεδρος  Ο Α’ Αντιπρόεδρος 
 

 

Η  Β΄ Αντιπρόεδρος 

Βασιλική Λαζαράκου Νικόλαος Κονταρούδης 
 

Αναστασία Στάμου 

 Τα μέλη  

Αναστάσιος Βιρβιλιός 

 
 

 

        Γεώργιος Λελεδάκης 
 

 

 Παναγιώτης Γιαννόπουλος 

 
 

 

Γεώργιος Πάσχας 


